
vodí Ohře,
ní podnik

/D Nechráníce - rekonstrukce krajních polí bezpečnostního přelivu - pravé pole - PD DPS

Dodatek č. 1 
SMLOUVY O DÍLO

číslo objednatele číslo zhotovitele

Povodí Ohře, státní podnik SWECO
468/2020 12-0119-0100

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník")

SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL:

Povodí Ohře, státní podnik
sídlo: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
IČO: 70889988 D|(^77088998f^^^Plát^)W: ANO
statutární orgán:

oprávněn jednat ve věcecn technických’ 

bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:
(dále i jen „objednatel')

ZHOTOVITEL:

Sweco Hydroprojekt a.s.
Sídlo:
IČO: 26475081
Obchodní rejstřík:

Bankovní spojení:
číslo účtu:
Statutární orgán:

Smluvně oprávněn jednat:

Technicky oprávněn jednat:

(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“, samostatně též „smluvní 
strana“)

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 
18.05.2020.

Termínový i cenový dodatek se uzavírá z důvodu zapracování souvisejícího projektu „VD 
Nechráníce spojovací kabel“ do projektové dokumentace na akci: VD Nechráníce -

Stránka 1 z 3
ru



VD Nechráníce - rekonstrukce krajních polí bezpečnostního přelivu - pravé pole - PD DPS

rekonstrukce krajních polí bezpečnostního přelivu - pravé pole - PD DPS včetně zapracování 
do harmonogramu.

Dodatkem č. 1 se mění některé články smlouvy a jejich nové znění je následující:

II. DOBA A PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA
(1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě nejpozději do 14.08.2020.
(2) Termín dokončení díla může být po dohodě smluvních stran přiměřeně prodloužen 

z důvodů překážek ležících na straně objednatele nebo v důsledku mimořádných 
nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli smluvních 
stran dle čl. XII. odst. 1. smlouvy.

(3) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla, a to buď formou účasti na kontrolních 
dnech, nebo mimo ně po předchozím upozornění zhotovitele. Podrobnosti dohodnou 
techničtí zástupci smluvních stran. Zhotovitel se zavazuje plnit pokyny objednatele 
sdělených při kontrole provádění díla.

(4) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost nutnou pro 
řádné zpracování díla.

(5) Při zpracování díla postupuje zhotovitel samostatně, na vlastní zodpovědnost. Zhotovitel 
je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynů daných mu objednatelem 
k provádění díla. Při provádění díla je zhotovitel povinen respektovat všechny obecně 
závazné právní předpisy, vztahující se k dílu.

(6) Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době jeho předání objednatelům žádné vady, 
které by bránily užití díla v souladu s jeho určením, bylo předáno objednatel, o čemž byl 
smluvními stranami sepsán a podepsán protokol o předání a převzetí díla (dále jen 
„předávací protokol“), a je schopné plnit požadované funkce.

(7) Dílo bude zhotovitelem předáno objednateli v 4 listinných tištěných vyhotoveních a v 2 
digitálních vyhotoveních na CD/DVD.

(8) Dále výkresy budou na vyžádání objednatele předány samostatně 1x na elektronickém 
nosiči dat v editovatelném formátu pro potřeby objednatele (doc, docx, xls, xlsx, dwg, dgn, 
dxf a dalších, všechny GIS vrstvy musí být ve formátu shapefile (2D), popř. i raster). 
Výkresy budou v souřadnicovém systému S-JTSK.

(9) Místem předání a převzetí díla bude sídlo objednatele Povodí Ohře, státní podnik uvedené 
v záhlaví smlouvy.

■ ■■- CENA DÍLA
(1) Smluvní strany se dohodly, že původní cena za provedené dílo v rozsahu čl. I. této 

smlouvy se podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, navyšuje o částku o 63 900,00 Kč bez DPH a činí 606 100 Kč (slovy: 
šestsetšesttisícsto korun českých) bez DPH (dále jen „cena díla“). K této ceně 
díla bude připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v aktuální platné výši 
v době uskutečnění zdanitelného plnění.

Celková smluvní cena bez DPH 606 100,00 Kč

(2) Cena díla se sjednává jako cena nejvýše přípustná, konečná a nepřekročitelná, platná po 
celou dobu sjednanou pro zhotovení díla, která obsahuje veškeré náklady zhotovitele, 
spojené s provedením díla v dohodnutém termínu a kvalitě, vč. nákladů na listinné a 
elektronické vyhotovení díla dle čl. II. odst. (7) a (8) této smlouvy, a dále náklady na 
dokončení díla a jeho předání objednatelům.

Stránka 2 z 3



VD Nechráníce - rekonstrukce krajních polí bezpečnostního přelivu - pravě pole - PD DPS

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 1

1. Ostatní ujednání předmětné smlouvy zůstávají beze změn.

2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku č. 1 seznámily, s ním souhlasí, 
neboť tento odpovídá jejich projevené vůli a na důkaz připojují svoje podpisy.

3. Na svědectví tohoto smluvní strany tímto podepisují dodatek č. 1 smlouvy. Tato smlouva 
je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

4. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.

5. V případě, že v souvislosti s tímto dodatkem smlouvy dochází ke zpracovávání osobních 
údajů, jsou tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují 
ochranu a zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování 
osobních údajů, včetně účelu a důvodu zpracování, naleznete na 
http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459

6. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, je povinen zveřejnit 
obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru 
smluv zajistí Povodí Ohře, státní podnik, který má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v 
pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.

7. Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných 
ustanovení smlouvy nenabude později.

OBJEDNATEL:

V Chomutově dne

ZHOTOVITEL:

V Praze, dne - ® '08* 2020

Stránka 3 z 3 I/


